
 
 

 

COMUNE DI PUTIGNANO 

DETERMINAZIONE 
R.C.G.2372_2018 DEL 13-08-2018 
 
Det. I AREA 1229-2018 del 02-08-2018 
 

 
I AREA - AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI - SERVIZI AI 

CITTADINI 

 
 
Dirigente:  GIULIA VITTI LACITIGNOLA 
 
Responsabile del Procedimento:  GIULIA VITTI LACITIGNOLA 
 
Estensore della Determina:  Maria Donata Liotino  
 

 
_________________________________________________________________________ 
 
OGGETTO: AMBITO TERRITORIALE DI PUTIGNANO - BUONI SERVIZI PER 
L'ACCESSO AI SERVIZI DOMICILIARI E A CICLO DIURNO PER DISABILI E 
ANZIANI NON AUTOSUFFICIENTI  REGIONE PUGLIA A.D. 457 DEL 2017  II 
ANNO 2 FINESTRA TEMPORALE -  CUP D31J17000340007 - LIQUIDAZIONE 
FATTURA A LOLEK SOC. COOP. SOC.  PERIODO MARZO  APRILE 2018  ART. 105 
 

 

mailto:R.C.G.@73@_@42@


I L   D I R I G E N T E 1ª AREA   

 

Visto l’art.107 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. n.267 del 18 agosto 2000; 

Visto il Decreto Sindacale n°22/2017 (prot.n. 49695 del 29/09/2017) con il quale il Sindaco ha conferito 

l’incarico per l’espletamento delle funzioni di Dirigente della 1ª AREA AA.GG. E II – Servizi al Cittadino - al 

Dr. Domenico Mastrangelo; 

Vista la Deliberazione di C.C. n. 20 del 28/03/2018, avente per oggetto: “Approvazione del Bilancio di 

Previsione per gli esercizi 2018/2020 e della nota di aggiornamento del Documento Unico di 

Programmazione (DUP 2018/2020)”; 

Vista la Deliberazione di G.C. n. 45 del 18/04/2018 avente per oggetto “Approvazione P.E.G. finanziario 

anno 2018-2020 ; 

Vista la Deliberazione del C.I. n. 32/13 di conferimento incarico Coordinatore l’Ufficio di Piano 

dell’Ambito Territoriale di Putignano alla Dr.ssa G. Lacitignola nonché la Det. Dir. 1ª Area n. 1642/2017;  

Visto il vigente Statuto comunale;  

Visto il vigente regolamento di contabilità; 

Premesso che la Regione Puglia - Assessorato al Welfare  

   

- con A.D. n. 390 del 31/08/2015, pubblicata sul BURP n. 122 del 03/09/2015 è stato approvato l’Avviso 

pubblico per manifestazione di interesse all’iscrizione nel catalogo telematico dell’offerta di servizi di 

domiciliari e a ciclo diurno per persone con disabilità e anziane non autosufficienti e che l’Unità di 

Offerta risulta iscritta al catalogo telematico dell’offerta di servizi ai sensi della A.D. n. 390/2015 di cui 

sopra; 

- con A.D. n. 425/2016 è stato pubblicato l’Avviso pubblico n. 1/2016 (BURP n. 115 del 13/10/2016) 

rivolto ai nuclei familiari per la presentazione di domande di buono-servizio per l’accesso ai servizi 

domiciliari e a ciclo diurno per persone con disabilità e anziane non autosufficienti iscritti al catalogo 

telematico dell’offerta; 

- con A.D. n. 457 del 30/06/2017 si è provveduto a Nuova Approvazione dell’Avviso Avviso Pubblico 

per la presentazione delle domande da parte dei cittadini di accesso alla misura “Buoni servizio per 

l’accesso ai servizi a ciclo diurno e domiciliari per anziani e persone con disabilità”   (Avviso n. 

1/2017, d’ora in avanti “Avviso”)  

- l’art. 10, comma 8, del predetto Avviso prescrive che l’Ambito territoriale sociale, per il tramite del 

Comune capofila, concluse le operazioni di convalida, sottoscriva apposito contratto di servizio con  le 

unità di offerta iscritte nel Catalogo telematico insistenti sul territorio di competenza, in relazione alle 

prenotazioni di spesa necessarie a soddisfare la presa in carico dei rispettivi utenti ammessi al beneficio 

del “Buono servizio”, sulla scorta della graduatoria definitiva di cui al medesimo comma, al fine di 

disciplinare gli obblighi reciproci connessi alla erogazione del servizio e alla rendicontazione dei Buoni 

servizio percepiti per conto dell’utente; il successivo art. 16, comma 6 prevede che “in occasione delle 

successive finestre temporali, in presenza di risorse finanziarie disponibili e di ulteriori abbinamenti 

da ammettere, gli ambiti territoriali procedono all’adozione di apposito addendum al contratto in 

essere, al solo fine di ampliarne la dotazione finanziaria, in relazione ai nuovi beneficiari ammessi 

entro l’annualità operativa in corso” 

 

Considerato che il Comune Capofila di Putignano,  

- con Determinazione Dirigenziale 1^ Area n. 477/2018 a fronte della somma complessiva di  € 

1.118.584,18 assegnata dalla Regione Puglia giusta A.D. n. 674 del 19/10/2017,  ha provveduto 

all’impegno contabile nei confronti del Creditore Certo “ LOLEK”, soggetto Gestore del servizio 

“CENTRO APERTO POLIVALENTE PER DIVERSAMENTE ABILI” art.105 R.r. n. 4/2007” iscritto 

al Catalogo telematico dell’offerta (A.D. n. 390/2016) con Cod. Pratica IDUHGP1 la somma di Euro 

36.474,30  in ragione dei rispettivi utenti di riferimento ammessi al beneficio, in relazione alla “prima 

finestra temporale di candidatura”, con graduatoria definitiva adottata – ai sensi del art. 10, comma 8 

dell’Avviso – con Determinazione Dirigenziale n 2146 del 19/12/2017 dell’Ufficio di Piano 

dell’Ambito territoriale di Putignano,  

- con Determinazione Dirigenziale 1^ Area n.698/2018 ha provveduto ad approvare la graduatoria dei 

destinatari finali, in relazione alla 2^ finestra temporale di candidatura,  



- con conseguente Determinazione Dirigenziale 1^ Area N. 880/2018, ha provveduto all’impegno 

contabile nei confronti del Creditore Certo “LOLEK”, soggetto Gestore del servizio “CENTRO 

APERTO POLIVALENTE PER DIVERSAMENTE ABILI” art.105 R.r. n. 4/2007” iscritto al 

Catalogo telematico dell’offerta (A.D. n. 390/2016) con Cod. Pratica IDUHGP1  dell’ulteriore  

somma di Euro 550,20  in ragione dei rispettivi ulteriori utenti  ammessi al beneficio, in relazione 

alla “2^ finestra temporale di candidatura– 2^ Annualità Operativa 2017-2018”. 

Tanto premesso 

 

Vista la documentazione fiscale a valere sulla “2^ finestra temporale– 2^ Annualità Operativa 2017-

2018” pervenuta e precisamente: fattura  n. 20_18 del 30.04.2018  prot.  n. 37794 del 10.07.2018  e  fattura 

n. 24_18 del 31.05.2018 -   Iva 5% -  prot. n. 37806 del 10/07/2018   emesse da LOLEK Soc. Coop. Soc.  

C.F./P.I. 07516640724, relativamente ai mesi di Marzo e Aprile c.a., indicanti, tra le tante, il CUP e la 

dicitura: Buoni Servizio per Disabili e Anziani n.a. ex A.D. 425/2016; “Intervento finanziato a valete su 

Linea di Azione 9.7-Subazione 9.7.1 (FSE) – POR Puglia 2014.2020”; Cod. Str. IDUHGP1; periodo fruito; 

con allegati Schema F già vistati dal Responsabile Unico del Procedimento; 

Riscontrata la regolarità della documentazione e della prestazione;  

Vista la regolarità contributiva (Durc che si allega); 

Visto il Regolamento di contabilità; 

Visto l’art 184 del D.Lgs 18.08.2000 n.267; 

Vista la L. n.190 del 06/11/2012, afferente il contrasto alla corruzione e all’illegalità nella pubblica 

amministrazione, e la dichiarazione allegata; 

Viste le nuove disposizioni in materia di scissione dei pagamenti (split payment) previste dall’articolo 1, 

comma 629, lettera b), della legge 23 dicembre 2014, n. 190 (legge di stabilità 2015) che stabilisce per le 

pubbliche amministrazioni acquirenti di beni e servizi, ancorché non rivestano la qualità di soggetto passivo 

dell’IVA, devono versare direttamente all’erario l’imposta sul valore aggiunto che è stata addebitata loro dai 

fornitori; 

Dato atto che   alla liquidazione in questione si applica la scissione dei pagamenti, ai sensi del citato art.17-

ter del DPR n. 633/1972; 

Ritenuto di dover procedere alla liquidazione ed al pagamento in favore della citata Struttura/servizio, 

 

DETERMINA  

 

Per tutto quanto in premessa che si intende integralmente riportato, 

di dare atto della fruizione dei Buoni Servizio disabili/anziani da parte dei cittadini residenti nei Comuni 

dell’Ambito di cui all’allegato Schema F che diviene parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento proprio in riferito alle fatture emesse dalla Struttura/Servizio “Lolek Soc. Coop. Soc.” – 

Locorotondo - C.F./P.I. 07516640724 – prot.  n. 37794 del 10.07.2018, e prot. n. 37806 del 10.07.2018 (2ª 

finestra temporale) per complessivi   € 125,40 (Iva 5% inclusa);  

di liquidare e pagare   la spesa   imputando le somme come di seguito: 

 

Prot. Fattura  Importo Imponibile Iva 5% Impegno Capitolo  Codice di Bilancio 

37794 20_18 60,60 57,71 2,89 1794 CO 18  

sub 6/2018 
11546/1 12.02-1.04.02.02.999 

37806 24_18 64,80 61,71 3,09 

 

autorizzando il Servizio finanziario all’emissione del mandato di pagamento sul quale sarà riportato quale 

riferimento “A.D. n.425/2016 - CUP D31J17000340007”, con Bonifico da accreditare sul c/dedicato della 

Struttura/Servizio, in atti; 

di dare atto che le suddette fatture sono soggette al sistema dello split payment e di pagare, pertanto, al 

Fornitore la parte imponibile e di trattenere l’I.V.A., che sarà successivamente versata all’Erario nei tempi e 

modi previsti dalla legge; 

di dare atto che la presente liquidazione è esigibile il 13/08/2018,  



di trasmettere il presente atto al Dirigente del Servizio Finanziario per gli atti consequenziali e all’Ufficio 

Delibere per quanto di competenza. 

  

Si attesta che il procedimento istruttorio affidato è stato espletato nel rispetto delle norme e che il presente 

schema di determinazione è conforme alle risultanze istruttorie. 

  UdP 

     

Il Dirigente 1^ Area 

Il Coordinatore l’Ufficio di Piano  

Dr.ssa Giulia Lacitignola                 

       

 

 

 L’Istruttore Direttivo Contabile 

 Dr.ssa Maria Donata Liotino 

 

 

 
 
 

 
 



 

DICHIARAZIONE di  
INSUSSISTENZA di SITUAZIONI di CONFLITTO d’INTERESSE 

 

  
Il sottoscritto  GIULIA VITTI LACITIGNOLA,  Dirigente I AREA del  Comune di Putignano, 
in relazione al procedimento di cui alla propria determinazione dirigenziale n° 1229 del 02-
08-2018, OGGETTO  AMBITO TERRITORIALE DI PUTIGNANO - BUONI SERVIZI PER L'ACCESSO AI SERVIZI 

DOMICILIARI E A CICLO DIURNO PER DISABILI E ANZIANI NON AUTOSUFFICIENTI  REGIONE PUGLIA A.D. 
457 DEL 2017  II ANNO 2 FINESTRA TEMPORALE -  CUP D31J17000340007 - LIQUIDAZIONE FATTURA A 

LOLEK SOC. COOP. SOC.  PERIODO MARZO  APRILE 2018  ART. 105 

 

DICHIARA 
 

sotto la propria responsabilità, ai sensi e per gli effetti della Legge 6 novembre 2012 e del 
Decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, che: 
 

a) non sussistono situazioni di conflitto di interesse con i Soggetti interessati al 
procedimento di cui all’oggetto e per i quali è fatto obbligo espresso di astenersi ai 
Dirigenti, ai Capo Settore, alle Posizioni Organizzative, ai Funzionari, agli Istruttori 
Direttivi, ai Responsabili di Procedimento dall’adottare pareri, valutazioni tecniche, 
atti endoprocedimentali, nonché il provvedimento finale, segnalando, con propria 
dichiarazione, ogni situazione di conflitto, anche potenziale; 

b) e che di conseguenza non sussistono con i Soggetti interessati: 
✓ legami di parentela o affinità sino al quarto grado; 
✓ legami di stabili di amicizia e/o di frequentazione abituale; 
✓ legami professionali; 
✓ legami societari; 
✓ legami associativi; 
✓ legami politici; 
✓ legami di diversa natura capaci di incidere negativamente sull’imparzialità dei 

Dirigenti, delle Posizioni Organizzative e dei Responsabili di Procedimento. 
 
Putignano, lì 02-08-2018 

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 GIULIA VITTI LACITIGNOLA 
 

IL DIRIGENTE I AREA 
 GIULIA VITTI LACITIGNOLA 

 
                                                               Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del 
                                                                                                                        D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. 
 
 



 

AREA ECONOMICA – FINANZIARIA 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ED ATTESTAZIONE COPERTURA 

FINANZIARIA 

 
Ai sensi dell’art. 151, 4° comma, del D. Lgs. 267 del 18 Agosto 2000 si attesta la regolarità 
contabile e la copertura finanziaria della spesa. 
 
La spesa complessiva di €       125,40 (CIG. ) di cui alla presente determinazione del 
Responsabile di Area graverà: 
 

Capitolo/Art Importo Anno Impegno 

N.  

Data 

Impegno 

Codice di Bilancio 

 

Capitolo/Art Importo Sub. Impegno 

N. 

Data Sub. 

Impegno 

Codice di Bilancio 

 
Capitolo/Art Importo Liquidazione N. Data Liquidazione Codice di Bilancio 

     11546/    1         125,40  2435 28-09-2017 1100405 

(ist. cont.: Ennio Locardo) 

 
Putignano, lì 07-08-18 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 Dott.ssa PERILLI ANGELA 

  
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del 

D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. 
 

 


